شاید به همین دلیل بود وقتی که روس‌ها متوجه شدند که فرانسوی‌ها نمی‌توانند به هند حمله کنند، تزار مستقلاً اقدام به لشکرکشی کرد؛ اما مرگش امان نداد تا آن را به سرانجام برساند. وقتی هم که انگلیسی‌ها متوجه نقشه روس‌ها و فرانسوی‌ها برای پیشروی به سوی هند شدند، آنان نماینده فوق‌العاده‌ای به دربار شاه قاجار فرستادند و از فتحعلی شاه درخواست کمک کردند. سرجان ملکوم در ۱۲۱۵ق/ ۲۷ ژانویه ۱۸۰۱م، قرارداد سیاسی در پنج ماده که علیه

زمان شاه و فرانسه بود، با ایران منعقد کرد که به موجب آن، دولت قاجار متعهد شد در صورت حمله افغان‌ها به هندوستان، به نفع انگلستان با افغانستان وارد جنگ شود (ماده دوم). همچنین، در صورت حمله فرانسه یا افغانستان به ایران، دولت انگلیس متعهد شد تسلیحات لازم را در اختیار دولت ایران قرار دهد (ماده چهارم) (امیری، ۱۳۶۹: ۱۷۹).